
 

РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

НАКАЗ 

 

25.12. 2015 р.          м. Рівне    № 535-осн.  

 

 

Про затвердження заходів, 

спрямованих на популяризацію англійської мови 

 

На виконання Указу Президента України від 16.11.2015 року № 
641/2015 «Про оголошення 2016 року Роком англійської мови в Україні», 
відповідно до Положення про управління освіти Рівненського 
міськвиконкому, затвердженого  рішенням міської ради від 10.12.2003 р.       
№ 581 (із змінами № 1901 від 26.04.2012), враховуючи обласні заходи, 
спрямовані на популяризацію англійської мови, з метою сприяння вивченню 
англійської мови для розширення доступу громадян міста до світових 
економічних, соціальних, освітніх і культурних можливостей, які відкриває 
знання та використання англійської мови, забезпечення інтеграції України 
до європейського політичного, економічного і науково-освітнього простору,  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Заходи, спрямовані на популяризацію англійської мови 
(надалі - Заходи), що додаються. 
2. Директорам загальноосвітніх навчальних закладів: 

забезпечити необхідні умови, відповідно до компетенції, щодо 
виконання Заходів; 

забезпечити подання інформації в організаційно-інспекторський відділ 
управління освіти щодо виконання Заходів до 25 листопада 2016 року. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника 
начальника управління Сичик К.І. 
 

 

 

Начальник управління                                                                  В.Харковець 

 

 

 

 



Додаток 

до наказу управління освіти 

від 25.12.2015 № 535 

 

Заходи, 

спрямовані на популяризацію англійської мови 

 

 Назва заходу Терміни Виконавці 

1. Забезпечити проведення інформаційно-

роз’яснювальної роботи серед учнів та 

вчителів загальноосвітніх навчальних 

закладів міста щодо важливості вивчення 

англійської мови, у тому числі 

професійного спрямування, ознайомлення 

з можливостями її використання: 

- створення учнівських блогів; 

- розміщення інформації в шкільних 

учнівських газетах; 

- проведення вебінарів; 

- розміщення методичних та 

інформаційних матеріалів на 

методичному порталі “Book-server  

управління освіти”. 

Упродовж 

2016 року 

Управління 

освіти,  

ЗНЗ 

 

2. Організувати роботу літніх мовних таборів 

на базі загальноосвітніх навчальних 

закладів міста з вивчення англійської мови 

із залученням до їх проведення студентів 

факультетів іноземної філології, 

волонтерів, представників громадських 

організацій. 

Червень, 

2016 року 

Управління 

освіти,  

ЗНЗ 

 

3. Розширити мережу гуртків з вивчення 

англійської мови у позашкільних 

навчальних закладах, практику її 

застосування у роботі з вихованцями за 

різними напрямами позашкільної освіти. 

 

Упродовж 

2016-2017 

навчального 

року 

Управління 

освіти,  

ПНЗ 

 

4. Сприяти розвитку міжнародного 

співробітництва між навчальними 

закладами міста Рівне та країн-носіїв 

англійської мови, у тому числі через 

взаємний обмін «учень-учень». 

 

Упродовж 

2016 року 

Управління 

освіти,  

ЗНЗ 

 

5. Активізувати участь ЗНЗ міста у 

навчальних програмах Європейського 

Союзу, у тому числі “E-Twinning”,  

Упродовж 

2016 року 

Управління 

освіти,  

ЗНЗ 



розширити співпрацю з міжнародними 

освітніми організаціями та інституціями, у 

тому числі через залучення до навчання 

англійської мови іноземних фахівців на 

волонтерських засадах. 

 

 

6. Забезпечити проведення фахових 

конкурсів, спрямованих на підвищення 

методичного рівня вчителів англійської 

мови 

Упродовж 

2016 року 

Управління 

освіти,  

ЗНЗ 

- конкурс методичних портфоліо; лютий 

- конкурс розроблених навчальних 

проектів на тему “Ukraine” (4-11 

клас); 

березень 

- конкурс презентацій (в програмі 

PowerPoint) на тему “The place I 

love the most”. 

квітень 

7. Забезпечити проведення конкурсів, 

олімпіад, турнірів, інших змагань з 

англійської мови, спрямованих на 

заохочення учнів до вивчення англійської 

мови, підвищення рівня володіння нею: 

Упродовж 

2016 року 

Управління 

освіти,  

ЗНЗ 

 

 

- конкурс селфі “English in my life” (1-

11 клас); 

січень-

травень 

- фестиваль інсценівок англійською 

мовою “Fairy tales” (1-4 клас); 

березень 

- конкурс на краще декламування 

поезії Т.Г.Шевченка 

березень 

- олімпіада «Юні знавці англійської 

мови» (4-5 клас); 

квітень 

- конкурс на кращий твір-есе “Ukraine 

is in Europe” (8-11 клас); 

квітень 

- конкурс на краще декламування 

англійської поезії; 

жовтень 

- конкурс “Smart Kids” (6-7 клас); жовтень 

- І та ІІ етап Всеукраїнської олімпіади з 

англійської мови. 

Жовтень-

листопад 

- Міжнародний конкурс “Flex” Жовтень 

- Всеукраїнський конкурс «Гринвіч» Листопад  



8. Започаткувати проведення Днів 

англійської культури в ЗНЗ міста 

квітень Управління 

освіти,  

ЗНЗ 

9. Сприяти широкому висвітленню в засобах 

масової інформації заходів, спрямованих 

на популяризацію англійської мови. 

Упродовж 

2016 року 

Управління 

освіти,  

ЗНЗ 

 

Головний спеціаліст                                                                                Л.Грекул 


